
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 47 комбинированного вида» 

ПРИКАЗ 

от 09.01.2025г.                                                                                           № 24 - ОД 

 

«О назначении ответственного лица за организацию приема граждан, относящихся 

к маломобильной группе населения и инвалидов с ограниченными физическими 

возможностями» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 

ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 

при этом необходимой помощи», в целях реализации Конвенция Организации 

Объединенных Наций о правах инвалидов, Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 

419 -ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 

Конвенции о правах инвалидов», статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года 

№181 - ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», обеспечения 

доступности для инвалидов государственных услуг и объектов образовательного 

учреждения и оказания при этом необходимой помощи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Никульшину И.В., старшего воспитателя, назначить ответственным лицом за 

организацию приема граждан, относящихся к маломобильной группе населения и 

инвалидам с ограниченными физическими возможностями. 
 

 

2. Утвердить правила этикета при общения с инвалидами (приложение № 1). 
 
 

3. Утвердить порядок предоставления услуг инвалидам в здании образовательного 

учреждения (приложение № 2). 
 

 

4. Утвердить инструкцию для сотрудников МАДОУ № 47 «Оказание необходимой 

помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья» (приложение     

№ 3). 
 
 

5. Боровских О.И., специалисту по ОТ, ознакомить сотрудников МАДОУ № 47: 

5.1. с основными правилами этикета при общения с инвалидами (приложение № 1); 

5.2. с порядком предоставления услуг инвалидам в здании образовательного учреждения 

(приложение № 2); 

5.3. с инструкцией для сотрудников МАДОУ № 47 «Оказание необходимой помощи 

инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья» (приложение № 3). 
 

 

6. Никульшиной И.В., Миллер Г.С., ответственным за ведение официального сайта 

МАДОУ № 47, своевременно размещать информацию о доступной среде 

образовательного учреждения. 
 
 

 

 

 

7. Контроль, за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

         

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-20T11:03:27+0500




